El licenciado Carlos Morera Castillo, jefe administrativo financiero, procede 

a exponer a la junta directiva de JUDESUR, lo siguiente: -------------------------------------------- 

ACUERDO 03. Aprobar la condonación de la porción de intereses registrados por 

¢458.853,12 (Cuatrocientos cincuenta y ocho mil ochocientos cincuenta y tres con 12/100) 

de Leónidas Mateo Mora Chavarría, cédula 6 0227 0401 de acuerdo con los artículos 1 y 

2 de la Ley N°10483, el estudio económico y sus lineamientos, y se aprueba la  

readecuación de crédito de Leónidas Mateo Mora Chavarría, cédula 6 0227 0401 por un

[...]

Por tal motivo se le ordena: ----------------------------------------------------------------------------------- 
1. En un plazo de 10 días hábiles: PROCEDER A DEPOSITAR EN LA CUENTA DEL 
FIDEICOMISO 872 MINISTERIO DE SALUD-BANCO NACIONAL DE COSTA RICA LA 
SUMA DE ₡258 396,35 (Doscientos cincuenta y ocho mil trescientos noventa y seis 
colones con treinta y cinco céntimos.) correspondientes al valor de tarifa definidas para el 
muestreo, análisis químicos y microbiológicos de las aguas residuales del establecimiento 
(Deposito Libre Comercial de Golfito) tal y como lo establece el DE.